ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	26.12.2019

	                          №
	29/190

	Ж.д. станция Просница

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области
В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого муниципального района Кировской области,  РЕШИЛА:

1. Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение с 28.12.2019 по 30.03.2020.

2. В целях доведения до населения информации о содержании документации проекта по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение организовать экспозицию демонстрационных материалов документации в здании   администрации Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области (Кирово-Чепецкий район, ж/д_ст Просница, ул Советская, д 3).

3. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по документации проекта по  внесению изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение, для включения их в протокол публичных слушаний, администрацию Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области (Кирово-Чепецкий район, ж/д_ст Просница, ул Советская, д 3, тел. (3361)73-550.
4. Провести в здании администрации Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области  (Кирово-Чепецкий район, ж/д_ст Просница, ул Советская, д 3) обсуждение документации проекта по  внесению изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение. Время проведения обсуждения публичных слушаний – 10.03.2020 в 1500. Ответственный за проведение публичных слушаний – глава администрации Дровосекова О.А.
5. Опубликовать настоящее решение, проект по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение в информационном бюллетене и на официальном сайте Просницкого сельского поселения в сети Интернет по адресу: www.prosnica.ru.
6. Не позднее 13.03.2020 опубликовать результаты публичных слушаний.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

Председатель Просницкой сельской Думы
Кирово-Чепецкого района Кировской области
   П.Е. Анисимов

	Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области
	О.А. Дровосекова

Утвержден

решением Просницкой сельской Думы от  26.12.2020  № 29/190
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменений в Генеральный план

и порядок участия граждан в его обсуждении.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и устанавливает порядок учета предложений по проекту изменений в Генеральный план и порядок участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по проекту изменений в Генеральный план могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающими активным избирательным правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту изменений в Генеральный план по форме согласно приложению 1 и направляет их в администрацию Просницкого сельского поселения с приложением сведений по форме согласно приложению 2.

4. Администрация сельского поселения принимает предложения (или обоснованные возражения) по проекту изменений в Генеральный план до 03.03.2020.

____________

  Приложение 1

 к Порядку учета предложений по  проекту изменений в Генеральный план

Предложения по проекту изменений в Генеральный план

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом  поправки
	Кем внесена поправка

Подпись гражданина (граждан)

Приложение 2

 к Порядку учета предложений по проекту изменений в Генеральный план

Сведения о гражданине,

внесшем предложения по проекту изменений в Генеральный план

	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина

_________________________

ПРОЕКТ

ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	                                 №

	ж.д. станция Просница

О внесении изменений в Генеральный план Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Просницкого сельского поселения, Филипповская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района, утверждённый решением Просницкой сельской Думы от 25.07.2012 № 42/244 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района» (далее – Генеральный план) (с изменениями, внесёнными решениями сельской Думы от 28.04.2014 № 13/106, от 23.10.2014 № 16/122, от 10.09.2015 № 26/195, от 02.06.2016 № 32/259, от 12.08.2016 № 35/272, от 27.10.2016 № 37/292, от 16.02.2017 № 41/317, от 27.04.2017 № 43/332, от 26.04.2018 № 10/58, от 28.06.2018 № 12/67, от 01.11.2018 № 15/87, от 08.08.2019 № 25/143),  дополнив Генеральный план описанием местоположения границы населенного пункта ж.д. станция Просница Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области согласно приложению.

2. Уполномочить главу Просницкого сельского поселения на подготовку и направление в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, электронного документа, содержащего сведения о границе населенного пункта
ж.д. станция Просница, в виде файла в формате XML для внесения сведений о местоположении границы населенного пункта ж.д. станция Просница в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

Председатель Просницкой сельской Думы

Кирово-Чепецкого района Кировской области
   П.Е. Анисимов

	Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области
	О.А. Дровосекова